ПРОТОКОЛ № 3
заседания конкурсной комиссии для организации и проведения конкурсов по

выбору исполнителей мероприятий подпрограммы 6 «Инженерные про­
тивопаводковые мероприятия» Государственной программы «Аграрный

бизнес» на 2021-2025 годы.

Дата проведения: 17 мая 2021 г.
Время проведения: 11 час. 00 мин.
Место проведения: Министерство сельского хозяйства и продовольствия

Республики Беларусь, г. Минск, ул. Кирова 15, каб. 230
Присутствовали:
Н.В.Лешик

И.И.Лазовский

Члены комиссии:
B. М.Ядловский

C. Н.Голиков

Ю.Н.Зозуля

Н.С.Лешок

Е.И.Чумак

начальник главного управления растениеводства,
заместитель председателя комиссии;
заместитель начальника отдела кормопроизводства,
мелиорации, ресурсов и сырья управления
растениеводства главного управления растениеводства,
секретарь комиссии.

заместитель начальника главного управления
растениеводства -  начальник управления
растениеводства, заместитель председателя комиссии;
заместитель начальника главного управления
инвестиций и строительства;
заместитель начальника управления растениеводства
главного управления растениеводства;
начальник управления контроля финансово­
хозяйственной деятельности организаций;
консультант юридического управления.

Присутствовало членов комиссии: 7 из 8 (кворум имеется).

ПОВЕСТКА
заседания конкурсной комиссии:

Вскрытие конвертов и подведение итогов конкурса № 08-1-2-6/70 на
выполнение мероприятия «Завершение ранее начатого строительства объектов
противопаводковой защиты, предусмотренных в подпрограмме 7
«Инженерные противопаводковые мероприятия» Г осударственной программы
развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016 -  2020 годы».

По вопросу повестки дня слушали Ядловского В.М., который отметил, что
в соответствии с размещенным на официальном сайте Минсельхозпрода
извещением от 27 апреля 2021 года на проведение конкурса по выбору
исполнителя мероприятия -  «Завершение ранее начатого строительства

2

объектов противопаводковой защиты, предусмотренных в подпрограмме 7
«Инженерные противопаводковые мероприятия» Государственной программы
развитие аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016- 2020 годы -
(конкурс № 08-1-2-6/70) поступило в установленные сроки 1 предложение.

При визуальном осмотре поступившего конверта, дефектов и порчи
конверта не обнаружено.

В надлежащем виде произведено оформление конверта, указан
отправитель -  участник конкурса, его почтовые реквизиты, номер конкурса,
произведена входящая регистрация в Минсельхозпроде.

В соответствии с абзацем 2 части 1 пункта 33 Инструкции о прядке
проведения конкурсов по выбору исполнителей мероприятий, утвержденной
постановлением Минсельхозпрода от 15.08.2016 № 26 в связи с тем, что в
конкурсную комиссию поступило только одно предложение участника,
комиссия решила признать конкурс несостоявшимся.

Результаты голосования:
«за» - 7 голосов «против» - нет «воздержались» - нет.

Конкурсная комиссия для целей реализации организатором конкурсного
права, указанного в абзаце четвертом части четвертой пункта 18 Положения о
порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности
реализации государственных программ, утвержденного Указом Президента
Республики Беларусь от 25.07.2016 г. № 289, решила вскрыть поступившее
предложение и провести оценку критериям определения участника,
выигравшего конкурс, указанного в извещении о проведении конкурса.

Результаты голосования:
«за» - 7 голосов «против» - нет «воздержались» - нет.

В дальнейшем при рассмотрении конкурсного предложения установлено.

Предложение участника конкурса -  Государственного объединения по
мелиорации земель, водному и рыбному хозяйству «Белводхоз».

Учетный номер налогоплательщика -  100736093.
Наименование мероприятия -  «Завершение ранее начатого строительства

объектов противопаводковой защиты, предусмотренных в подпрограмме 7
«Инженерные противопаводковые мероприятия» Государственной программы
развитие аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016 -  2020 годы.

Объем реализации мероприятия: в полном объеме.
Ожидаемые результаты реализации части мероприятия:
- завершение строительства объекта «Инженерные мероприятия по защите

от паводка сельскохозяйственных земель деревень Красово, Кнубово
(садоводческое товарищество «Строитель») Пинского района Брестской
области». Выполнение работ сезонного характера.

3

Размер финансирования в соответствии с актами законодательства,
регулирующими вопросы финансирования: 24 500 рублей, в соответствии с
приложением 10 к Государственной программе «Аграрный бизнес» на 2021 -
2025 годы.

Начальный и конечный срок реализации мероприятия: начальный срок
реализации мероприятия -  1 июня 2021 год, конечный срок реализации
мероприятия -  30 июня 2021 года.

Условия (требования) к качеству реализации мероприятия: выполненные
мероприятия должны соответствовать утвержденной проектно-сметной
документации и требованиям технических нормативных правовых актов.

Арест на имущество ГО «Белводхоз» не наложен.
Субъект хозяйствования не находится в процессе ликвидации, в

отношении ГО «Белводхоз» судом решение о банкротстве с ликвидацией
(прекращением деятельности) должника не принято.

Субъект хозяйствования не включен в список поставщиков (подрядчиков,
исполнителей), временно не допущенных к участию в процедурах
государственных закупок.

Оценка критериев определения участника, выигравшего конкурс:
Описание критериев определения
участника, выигравшего конкурс

Способ оценки критериев
определения участника,

выигравшего конкурс

ГО «Белводхоз»

1. Опыт осуществления функций
заказчика по выполнению
мелиоративных работ, не менее 5-ти
лет

Оценка производится по бальной
системе.
При выполнении базового условия -
5 баллов.
За каждый дополнительный год -
+  1 балл

Опыт осуществления функций
заказчика -  16 лет.

Сумма баллов -  16.

2. Наличие аттестованной службы
технического надзора за
гидротехническим и мелиоративным
строительством

Оценка производится по бальной
системе.
При выполнении условия -  3 балла

И меется аттестованная служба
технического надзора за
гидротехническим и
мелиоративным
строительством в
административных районах.

Сумма баллов -  3.

3. Наличие специалиста,
аттестованного по специализации
«руководитель (управляющий)
проекта»

Оценка производится по бальной
системе.
При выполнении базового условия -
3 баллов.

Имеется 7 аттестованных
специалистов по специализации
«руководитель (управляющий)
проекта».

Сумма баллов -  3.

4. Наличие аттестованной системы
менеджмента качества
применительно к управлению
инвестиционными проектами и
проведению технического надзора в
строительстве, соответствующ ей
требованиям СТБ ISO 9001 -2 0 15

Оценка производится по бальной
системе.
Д о 5-ти лет -  2 балла.
Более 5-ти лет -  5 баллов.

Система менеджмента качества
применительно к управлению
инвестиционными проектами и
проведению  технического
надзора в строительстве
внедрена с 2009 года -  более 5
лет.

4

Сумма баллов -  5.

Итого баллов -  27.

Конкурсное предложение ГО «Белводхоз» соответствует критериям
определения участника, выигравшего конкурс, указанного в извещении
№ 08-1-2-6/70 о проведении конкурса и не имеет основания для его отклонения.

Результаты голосования:
«за» - 7 голосов «против» - нет «воздержались» - нет.

С целью реализации организатором конкурсного права, указанного в абзаце
четвертом части четвертой пункта 18 Положения о порядке формирования,
финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации
государственных программ, утвержденного Указом Президента Республики
Беларусь от 25.07.2016 г. № 289, конкурсная комиссия решила рекомендовать
организатору конкурса заключить договор на выполнение мероприятия
«Строительство, в том числе реконструкция осушительных, осушительно­
увлажнительных систем и основных сооружений мелиоративных и водохо­
зяйственных систем» с ГО «Белводхоз», конкурсное предложение которого
соответствует критериям определения участника, выигравшего конкурс,
указанного в извещении о проведении конкурса и предложение не имеет
основания для его отклонения.

Результаты голосования:
«за» - 7 голосов «против» - нет «воздержались» - нет.

Подписи:
Заместитель Председателя
комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии: